del servizio, delle proposte migliorative presentate, dell’esperienza dichiarata 
con riferimento alle funzioni oggetto del servizio e dell’affidabilità dell’operatore 
economico, l’operatore economico che ha presentato il miglior 
preventivo/proposta è risultato EPC - European Project Consulting S.r.l., per un 
importo pari a € 49.000,00 (euro quarantanovemila/00) oltre IVA;

•

in data 02/08/2024 è stata avviata sulla Piattaforma EmPULIA la procedura di 
affidamento diretto del servizio all’operatore economico individuato ed è stato 
acquisito il CIG: B2B0559229;

•

ai sensi dell’art. 99 del D.Lgs. n. 36/2023, tramite il servizio ANAC del Fascicolo

[...]

diretto, ”ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, in favore 
dell’operatore economico EPC - European Project Consulting S.r.l., con sede 
legale in Dueville (VI), Via Prati n. 11, cap. 36031, p.IVA 03697280273, per un 
importo di € 49.000,00 (euro quarantanovemila/00), IVA esclusa, alle condizioni 
previste nella nota di richiesta di preventivo nonché nel preventivo presentato 
dallo stesso operatore economico;

•

con la stessa Determinazione si è provveduto all’accertamento in entrata e 
registrazione dell’impegno di spesa di complessivi € 59.780,00 (euro 
cinquantanovemilasettecentottanta/00), di cui imponibile pari a € 49.000,00 
(euro quarantanovemila/00) e IVA al 22% pari a € 10.780,00 (euro 
diecimilasettecentottanta/00), a copertura delle spese relative del Servizio in 
oggetto;

•

con la stessa Determinazione sono stati nominati, quale Responsabile Unico 
del Progetto (RUP), l’Ing. Luigi Filannino, e, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC), la geol.

[...]

026262 di repertorio del 15/10/2024);

•

con D.D. n. 115 del 12/12/2024 è stata liquidata e pagata la fattura elettronica 
n. 18-PA del 10/12/2024, preacquisizione n. 6468, prot. 

•

AOO_RP/FATT/11/12/2024/15619 del 11/12/2024, dell’importo complessivo di 
€ 14.870,28 (quattordicimilaottocentosettanta/28), di cui € 12.188,75 (euro 
dodicimilacentottantotto/75) per imponibile ed € 2.681,53 (euro 
duemilaseicentottantuno/53) per IVA;
con D.D. n. 42 del 04/06/2024 è stata liquidata e pagata la fattura elettronica n. 
5-PA del 27/05/2025, preacquisizione n. 2294, prot. 
r_puglia/AOO_RP/FATT/27/05/2025/2561, dell’importo complessivo di € 
8.922,17 (ottomilanovecentoventidue/17), di cui € 7.313,25 (euro 
settemilatrecentotredici/25) per imponibile ed € 1.608,92 (euro 
milleseicentotto/92) per IVA.

•

Rilevato che:

con nota prot. 0647096 del 18/11/2025 è stato chiesto all’operatore economico 
affidatario di trasmettere una relazione inerente al servizio prestato e di 
comunicare l’elenco delle consulenze e degli incarichi professionali

[...]

1 del contratto, come da verbale di verifica prot. n. 0653499 del 
20/11/2025 (accettato dall’operatore economico con nota prot. n. 0654317 del 
20/11/2025);

•

con nota prot. n. 0655731 del 20/11/2025 è stato trasmesso il certificato di 
pagamento n. 3 di importo pari a € 9.751,00 (euro 
novemilasettecentocinquantuno/00), oltre IVA come per legge, già ridotto della 
ritenuta dello 0,50 per cento, ai sensi dell’art. 11 co. 6 del D.Lgs. n. 36/2023;

•

è stata acquisita la fattura elettronica n. 20-PA del 21/11/2025, preacquisizione 
n. 4917, prot. r_puglia/AOO_RP/FATT/21/11/2025/5531, dell’importo 
complessivo di € 11.896,22 (undicimilaottocentonovantasei/22), di cui € 
9.751,00 (euro novemilasettecentocinquantuno/00) per imponibile ed € 
2.145,22 (euro duemilacentoquarantacinque/22) per IVA, emessa dall’operatore 
economico EPC - European Project Consulting S.r.l., con sede legale in 
Dueville (VI), Via Prati n. 11, cap. 36031, p.IVA 03697280273, per il Servizio di 
assistenza tecnica, gestionale e finanziaria del progetto ALIENA - Programma